



Provincia di
VICENZA



Comune di
COGOLLO DEL CENGIO

PROPONENTE

BISENZI s.r.l

BISENZI SRL

Sede Legale

Via L. L. Zamenhof, 709 – 36100 Vicenza

Sede Operativa

Via delle Calcare, 16 – 36010 Cogollo del Cengio

TITOLO PROGETTO

ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208 D.LGS. 152/06 DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI GIÀ ESISTENTE ED OPERANTE IN REGIME SEMPLIFICATO CON AUMENTO DELLA CAPACITÀ DI RECUPERO

TITOLO DOCUMENTO

**PROGETTO OPERE A VERDE
COMPUTO METRICO**

REDAZIONE DOCUMENTO

Dott. Agronomo Faraon Ezio

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Venezia n. 91

NOME ELABORATO

Studio Preliminare Ambientale

REVISIONE

00

DATA

Giugno 2023

NOTE

Prima emissione a seguito di richiesta integrazioni



ECOTEST SRL - P.zza Adelaide Lonigo, 8/C - 35030 Rubano (PD)

www.ecotest.it - www.ecogestione.net

Tel. 049.630605 - Fax 049.8253032

info@ecotest.it - ambiente@pec.ecotest.it



Bisenzi S.R.L,	ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208 D.LGS. 152/06 DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI GIÀ ESISTENTE ED OPERANTE IN REGIME SEMPLIFICATO CON AUMENTO DELLA CAPACITÀ DI RECUPERO	PROGETTO	DOCUMENTO	Redazione
	- Progetto del verde -		CME	E.F..
	Richiesta integrazioni – Progetto del verde – Computo Metrico	REV. 00	DATA Giugno 2023	Pag.2/6

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PIANO DI MANUTENZIONE QUINQUENNALE

Si riporta di seguito il conteggio di specie e lavorazioni necessarie alla realizzazione del progetto del verde. Tutti i costi devono essere intesi esclusa IVA di legge.

1. FORNITURE

1.1. Alberi

Descrizione	Unità di misura	Necessità	Quantità totale	Prezzo unitario (€)	Costo totale (€)
Fornitura <i>Acer Campestre</i> , nome comune: acero campestre	numero	H = 250 - 300 cm Zolla	8	92,80	742,40
Manutenzione e garanzia di attecchimento di piante arboree per due anni, comprensiva di bagnature, controllo e rimozione della juta, controllo e rimozione dei pali tutori, eventuali concimazioni, sostituzione di eventuali piante morte non attecchite	numero		8	257,54	2.060,32
TOTALE			8		2.802,72

1.2. Arbusti

Descrizione	Unità di misura	Necessità	Quantità totale	Prezzo unitario (€)	Costo totale (€)
Fornitura <i>Crataegus monogyna</i> nome comune: biancospino	numero	H = 200 - 250 cm Zolla	11	140,65	1.547,15
Fornitura <i>Cornus mas</i> nome comune: corniolo	numero	H = 150- 200 cm Zolla	14	21,75	304,50
Fornitura di <i>Cornus sanguinea</i> nome comune: sanguinella	numero	H = 150- 200 cm Zolla	14	21,75	304,50

Bisenzi S.R.L,	ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208 D.LGS. 152/06 DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI GIÀ ESISTENTE ED OPERANTE IN REGIME SEMPLIFICATO CON AUMENTO DELLA CAPACITÀ DI RECUPERO	PROGETTO	DOCUMENTO	Redazione
	- Progetto del verde -		CME	E.F..
	Richiesta integrazioni – Progetto del verde – Computo Metrico	REV. 00	DATA Giugno 2023	Pag.3/6

Fornitura di <i>Viburnum opulus</i> nome comune: pallon di maggio	numero	H = 60-80 cm Vaso	17	24,00	408,00
Manutenzione e garanzia di attecchimento di arbusti, compresa la sostituzione delle piante morte per tre stagioni vegetative	numero	Aumento del 55% del prezzo della pianta	56		1.575,28
TOTALE			56		4.139,43

OPERE

1.3. Preparazione del terreno e semina

Descrizione	Unità di misura	Necessità	Quantità totale	Prezzo unitario (€)	Costo totale (€)
Scavo generale completo fino a 1,5 m di profondità, eseguito a sezione aperta, con materiali depositati in loco, con impiego di mezzo meccanico	m ³		≈ 150	4,94	741,00
Posa in opera di rete in fibra naturale (juta, cocco, agave), di qualsiasi peso, con funzione antierosiva, fissata al terreno con picchetti di legno o metallici, compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte.	m ²		≈ 80	5,92	473,60
TOTALE					1.214,60

Bisenzi S.R.L,	ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208 D.LGS. 152/06 DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI GIÀ ESISTENTE ED OPERANTE IN REGIME SEMPLIFICATO CON AUMENTO DELLA CAPACITÀ DI RECUPERO	PROGETTO	DOCUMENTO	Redazione
	- Progetto del verde -	REV.	CME	E.F..
	Richiesta integrazioni – Progetto del verde – Computo Metrico	00	DATA	Pag.4/6
			Giugno 2023	

1.4. Messa a dimora delle piante

Descrizione	Unità di misura	Necessità	Quantità	Prezzo unitario	Costo totale
Messa a dimora di alberi (esclusa fornitura) foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall' impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura e il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua	numero		8	153,93	1.231,44
Messa a dimora di cespugli (esclusa fornitura) di 2,00-3,00 m in zolla o in vaso, fornitura e stesa di 30 l di terriccio torboso, concimazione e irrigazione con 30 l d'acqua	numero		11	49,77	547,47
Messa a dimora di cespugli (esclusa fornitura) di 1,00-2,00 m in zolla o in vaso, fornitura e stesa di 20 l di terriccio torboso, concimazione e irrigazione con 15 l d'acqua	numero		45	25,78	1.160,10
Pacciamatura con corteccia di resinose, spessore 6-8 cm, fornitura e posa in opera	m ²	3,14 m ² / albero, tot 25,12 m ² 0,5 m ² / arbusto tot 43,96 m ²	69,08	13,68	945,01
TOTALE					3.884,02

Bisenzi S.R.L,	ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208 D.LGS. 152/06 DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI GIÀ ESISTENTE ED OPERANTE IN REGIME SEMPLIFICATO CON AUMENTO DELLA CAPACITÀ DI RECUPERO - Progetto del verde -	PROGETTO	DOCUMENTO	Redazione
			CME	E.F..
	Richiesta integrazioni – Progetto del verde – Computo Metrico	REV.	DATA	Pag.5/6
		00	Giugno 2023	

2. MANUTENZIONI (PRIMI 5 ANNI)

<i>Descrizione</i>	<i>Unità di misura</i>	<i>Necessità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo unitario</i>	<i>Costo totale</i>
Potatura di allevamento o di produzione di esemplari arborei secondo la forma campione. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento	numero	Potatura da eseguire al bisogno, 1 intervento/ 5 anni	8	34,80	278,40
Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie:	numero	Potatura da eseguire al bisogno, 1 intervento/ 5 anni	56	13,66	764,96
TOTALE					1.043,36

Bisenzi S.R.L,	ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208 D.LGS. 152/06 DI UN IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI GIÀ ESISTENTE ED OPERANTE IN REGIME SEMPLIFICATO CON AUMENTO DELLA CAPACITÀ DI RECUPERO - Progetto del verde -	PROGETTO	DOCUMENTO	Redazione
			CME	E.F..
	Richiesta integrazioni – Progetto del verde – Computo Metrico	REV. 00	DATA Giugno 2023	Pag.6/6

3. PROSPETTO RIASSUNTIVO DEI COSTI

<i>Descrizione</i>	<i>Costo totale (€)</i>
FORNITURA ALBERI	2.802,72
FORNITURA ARBUSTI	4.139,43
FORNITURE E OPERE: PREPARAZIONE DEL TERRENO	1.214,60
OPERE: MESSA A DIMORA DELLE PIANTE	3.884,02
MANUTENZIONE (PRIMI 5 ANNI)	1.043,36
TOTALE	13.084,13